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PASQYRAT FINANCIARE

Viti 2008

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Nga 01.01.2008 Deri 31.12.2008
DATA E MEYLUES SE PASQYRAVE FINANCIARE 10.03.2009
PASQYRAT FINANCIARE JANE INDIVIDUALE INDIVIDUALE

PASQYRAT FINANCIARE JANE TE KONSOLIDUARA

PASQYRAT FINANCIARE JANE TE SHPREHURA NE LEKE

PASQYRAT FINANCIARE JANE TE RRUMBULLAKDSURA NE O LEKE

"\ Shogeri me pergjegjesi te kifizuar



“a.E.K Security” sh.p.k

Pasqyrat financiare pir periudhén ushirimore & mby et mé 31122008 dhe shinimet shpjeguse

Pasgyra e bilancit kontabel me 31,12, 2008

Shumat shprehen né (eke

ZERI | BILANCIT She
nime Viti 2008 Ushtrimi paraarches
A | AKTIVET
| Aktivet Afatshkurtéra
1 | Mjete monetare el 3 6,257,529 8,349,270
2 | Derivative dhe aklive financiare te mbajtura pér tregtim i i
(i) | -Denvativar i il
(| Aktivet & mbajfura pér fraqlim o
Totall 2
3 | Aktive té tjera financiare afatshkurtra | 2,542,613 2,298,320
i) LlogariKerkesa té arkélueshme 4 1.863.569 {770,156
(i) | LiogariKerkesa 16 fera (& arkéfueshme 5 679,044 528,664
]| instramenta 16 Hara horhi e
() | investime & fiors financiare
Totali 3 _ 2 542613 2 298 820
4 | Inventari & 0 0
(il | Léndét e para & 0 0
i) | Prodtim né proces £ o 9
fiii) | Produkla 16 gatshme - B al 0
{iv] | Malira pér risfule B o 0
fvl  Parapagesa! peér furmizme i o 0
Totali 4 e — 0 0
5 | Aktivet biologjike afatshkurtra ! 0 0
6 | Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitj | 0 0
T_| Parapagimet dhe shpenzimeteshityra . 176,564
| Totali i aktiveve afatshkurtera (1) : 8,800,142 1&,324,55«'
Il | Aktivet afatgjata
1 | Investimet financiare afatgjata ] 0
."J,:' '_I:'}e.n‘émnrr,lﬁ té tiera né njés-:f_ﬁi kontroluara
fill  Aksione dhe investime té fiara né e BEET)E
fi) | Aksione ohe lefra 8 fiera me vierd
o) | DlogarsKénasa (2 arkefueshme afalgiats
Totali 1. — o il
2 | Aktive afatgjata materiale 8 2,479,835 2,704,545
i‘a',l- IEET 8 i o
fil | Noarfess i o 0
I Maiiner! dhe DaNEe B 1,850,820 2,435 545
fiv) | Aktive t& fara atatgata materale [me o konfal ) B 520,000 “2HE, 000
Totali 2 2470835 2T 545
3 | Aktivet Biologjike afatgjata :
|4 Aktivet a-fatgja'la ]omaﬂarlalﬂ 0 0
(i} Emvii mire
[l Bhiparsinal é Al ] i
fii - Aktive 10 Yara ofatgiata fomatenale
| Totah 4 al il
5 | Kapilél aksionar | papaguar 0
6 | Aktive t@ tjera afatgjata 0 0
Totali i aktiveve Afatgjata (Ii) 2476835 2,704,54
TOTALI | AKTIVEVE (1 + Il 2507 13,5!!71'!;




"A.E.K Security” sh.p.k

Pasgyrat linanciare pér perindbién ashirimore ¢ mbsllet m@ 30022008 dhe shénimet shpjoguse

Shumat shprehen né leké

B |DETYRIMET DHE KAPITALI |
| Detyrimet Afatshkurtera |
1 Derivativét 0 0
2 Huamarrjet 9 ] 3,163,609
i Huat dhe obligacione! afatshkurira ) 8 ] 3.163,609
il | Kthimetr pagesat e huave afarg;ara g
il | Bono té konverlueshme
Totali 2 — T e 0] 3,163,609|
3 | Huat dhe parapaglmet 10 750,408 946,102
(| Té pagueshme ndaj furnitoréve 101 350,842 111,014
il Té pagueshme ndai punonjésve 10 4] 455,378
i) Detyrime tatimore 10 309,486 379,710
vl Hua té tera 10 0 4]
{v] Parapagimet g arkétuara 10, : & .
Totali 3 750 408 946,102
4 | Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5 | Provizionet afatshkurtra _
Totali i detyrimeve afatshkurtra (l) 750,408 4,109,711
Il | Detyrime afatgjata o _
1 | Huat afatgjata 1 0 0
il Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare i | i
iy~ Bonot e konvertueshme B 5
Totali 1 i} a
2 Huamarrje té tjera afatgjata 0 0
3  Provizionet afatgjata
| 4 | Grantet dhe té ardhurat e shtyra == = 0 0
Totali i detyrimeve afatgjata (I) L o
Totali | detyrimeve (I+11) 750,408 4,109,711
i | Kapitali _
1 | Aksionet e pakices 0 0|
Kapitali ge i perket aksionaréve té ShﬂqEﬂSE
2 \méme ' 0 0
3 | Kapitali aksionar 12 4,000,000 4,000,000
4  Primii aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 Rezerva statusore — 0 0
7 | Rezerva ligjore 12 284,360 284,360
8 | Rezerva teé tjera 12 5175718 5,175,718
9 | Fitimet e pashpérndara . 0 0
10 | Fitimi (humbja) e vitit financiar 13 1,069,491 -40,500|
Totali i kapitalit {I!I} Al 1IJ 529 569| 9,419,488
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT {I+II+III}
11,279,977 13,529,199

Fasgvral Financiore lexolien g8 hashin mie shéniner shpfegoaese 6- 04



“ALE.K Security” sh.p.k

FPasgyrat financiare pér perindhén ushivimore g@ mbyvlel md 30,12, 2008 dhe shénimet shpjeguse

_ Shumat shprehen né leké

Pasqyra e ¢ Ardhurave dhe Shpengimeve 16 Perindhés 1 Janar 2008 devi mé 31 Dhjetor 2008

{ Bagwar ne Klasifikimin ¢ shpenzimeve sipas natyres)

Viti
Shéni| wushtrimor Ushtrimi
me 2008 paraardhes
1 |Shitjet neto |13 12,104,310 0462 D07
2 |Téardhura (& tjera nga veprimlarilé e shirytézimit 13,2 0 0
Ndryshimet né inventarin e produkteve te gatéshme dhe prodhimit
neé proces _ 0 0
4 |Materialet e konsumuara 13,3 0| 0
5 |Kosto e punes 13,5 (8015507} {6,767 244
. Pagal (6,272,400) (5.582,070)
shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore (1,743107) (1,185 174)
6 Amartizimi dhe #hvleresimel 8 (487,710) {309,600
7 Shpenzime te tjera 134 (2,042785) (1,808 868)
& Totalii shpenzimeve (shuma 4-7) (10,546,005) (8,985,712)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore {1+2+F3—B] 1,558,305 ' 476,295
10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesité e kontralluara 0 0
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 0 0
12 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 13,8 0 0
12,1 | T8 ardhurat dhe shpenzimel financiare nga investime 18 tera |
financiare afatgjata | h] 0
12,2 | Té ardhurat dhe shpenzimef nga inferasi (298 624) (516,885)
12,3 | Fitimet (humbjet] nga kursi § kémbimi 0 0
12,4 | Té ardhura dhe shpenzime i€ tjera financiare { — o] 0
13 |Totalii té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12. 14/-12.2+/- 1
_[12.3+12.9) || (e98g24)  (516,885)
14 | Fitimi (humbja) para tatimit f9+10+'.' 1+12+/-13) 13.7 1,259,681 (40,590)
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin . 13,7 149,599 0
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 137 1,110,082 -40,590
17 |Elamentet e pasgyrave te konsoliduara

Pagguead Financiare lexadien 58 bashbo me shinimet shpiemiese 6- 14



“AEK Security” sh.p.k

Pasgyrat linanciare pér perivdhén oshirimaore gé mbyllet mé 31022008 dhe shénimet shpjepuse

Shumat shprehen né leké

Pasigyra ¢ Fluksit monetar pér Pevindbién T Janar 2008 deri mé 31 Dhjetor 2008

Pasgyra & fluksit monetar — Metoda indirekte She Viti ushtrimer | Ushtrimi paraardhes
bl nime 2008
Fluksi | monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit . 13.7 1,259 681 {40,580
Rregullime pér. E EORE i e o
e TR Y B 487710 400, B0
Humbje nga kembamet valuloe ' a 0
Té ardhura nga investimed 13.2 n 0
Shpenzime per interesa 136 299037 516,803
Rritjeirénie né lepricén e kirkesave ke arkelueshine nga akbviteti si dhe e (7O 3781048
kerkesave te tiera
i HTiu‘e.'renirE ne tepricen & irventart (253.(]['.!(1:-; [A7.600)
Rritjedrenie ne tepricen & detyrimeve per te paguar nga aklivilel .:3.3553_3(14;- 517583
Mjetet manetare te perfituara nga aktivitetet T iy =  (1,819,679) 5,027,834|
 Interesi i paguar i 299027 (515 893;
Tatimfitmi | paguar 137 1144 594) iy
176,564 [N EREIEL
ey g " K
|_Miete monetare neto nga aktiviteti i shirytezimit (2,091,740) 4,334,377
R = 9
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0
BlfFiEf =] sh_qurise 5E ku_:urrtrqiluar mins parate & arketuara ik
Blerje & aktivglzfgf_f_gtgjﬁt_ﬂ materiale o, | g8 i s 200,000
Te ardhura nga shitja e paisjeve 132 il r
R Interasi | arketuar s I [
Dividendet e arketuar__ K
e g ne aktivitetel investuese 2 L 1 (1,200,000
S — FPER——— SN — LI
Fluksi monetar nga veprimtariie ﬂnamfia_fg_m_m_ i e i 1 g
Te ardhura naga emetirn i kaptzlit aksioner i
Te ardhura nga huamarrja afatgjata r 0 o
Pagesa g ui;l'gvir'giéﬁﬁ'qirase financiare =T o
Divicendet e paguar [ |
N 1 i
Mjete monetare neto e perdorur ne aktivitete financiare 0 0
[}
Rriairénia neto e mistevs monetare (2091.74) 213477
i T — } u
Mistakrioaetae o W W parludbls housl e | 8.349,279) 5214893
Mjetet monetare né fund té periudhis kontabél | 6,257,529} 8,349,270
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“AE.K Security” sh.p.k

Pasgyrat linanciare pér perindbén ushirimore ¢ mba et m@ 30022008 dhe shimimet shpjegose

Shumat shprehen né leké

Pasgyra ¢ ndevsliimeve ¢ Kapitalit giaté Perindhés 1 Janar 2008 deri mé 31 Dhijetor 20008

ne nfe pasgyre e pakoenseliduar

Rezerva

Kapitali Pnlmlll Akslone ligjore Frt.i.rr-i i Totall
aksionar aksioni | te thasarit AT pashpérmdare
statusore
. Pozicioni mé 31 Dhjetor 2006 4.000.000 3,898 546 | 1,561,532 D480 075
Efekti ndryshimeve ne politkat kantake) - _ . 11,661,553 (1,561,532
Pozicioni | rregulluar 4,000,000 | 3,808 546 - 7,808 548
Fitirmi neto per periudben kontakel - LA GAny (40, 51
Dividentét e paquar I =
Rritje & rezervés sé kapitalit 1,561,632 1,661,537
Emeatimi | aksioneve|pjaseva ta reja te kapitalit) = =
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2007 4,004,000 - 5460078 (40,590} 9.419. 488
Fitimi neto pér perivdhen kantabél - . 1,110,051 1, 1101081
Crividentét e paguar
Emetim | kapitalt aksionar (preseve te raja) -
Frtje e rezarves s kapitalit - |
Aksiong e Lhesant 1e riblara I
|
! Pozicionl mé 31 Dhjetor 2008 4,000,000 - { 54600781 1,069,491 | 10,529,560

Peesevrar Fincefove fevoden w6 Dol me shninier shpjeanese 604



SHOQLERIA SH.R.S.F “AE.K SECURITY”

VENDIM

Nr, [ date 22.06.20048

Sot me daten 22.00.200%une aksioneri i vetem i shogerise SH.R.S.F “A.E.K
Security” Berat bazuar ne ligjin nr.9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite
treglare” dhe ne statutin e shogerise ,pasi analizova pasqyrat  financiare te vitit
ushtrimo: 2008,

VENDOSA

I.Miratinin ¢ pasgyrave financiare vjetore dhe te raportit te ecurise se veprimtarise te
vitit ushtiimor 2008,

2.Miratimin e rezultatit financiar te vitit 2008,

I'e ardhuiat 12104713 lek

Shpenzin et 108435032 lek

Fitimi poa tatimit 1259681 ek

Tatim mli Gitimin 149600 |ek

Fitimi nuie 1 ushirimit 1110082 lek

3.Shuma @ humbjes te vitil ushirimor 2007 prej 40590 Jek 1e perballohet nga fitimi |
ushtrimin le vitit 2008

4.Fitimi ushirimor © vitit 2008{pasi eshte hequr rezerva ligjore prej 53475 tek),per
shumen (016016 lek e kaloje ne rezerva te tiera.

AKSIONERI 1 VETEM 1 SHOQERISE
“A.E.LK SECURITY”

ARBEN KAV AYI
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E AE K
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